
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 1159/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no uso de suas 
atribuições legais e estatutárias, considerando o disposto no art. 38, Inciso III, da 
Lei   n.   8.666/1993,   considerando   o   disposto   no   art.   24,   inciso   IV   da   Lei   n. 
8.666/1993 e tendo em vista o que consta no Processo n. 007008/2017-03 desta 
Reitoria, 

R E S O L V E :

Designar  Comissão Especial  de Licitação  constituída pelos servidores 
abaixo   relacionados,  sob a  presidência  da  primeira,  nos   termos do  artigo  24, 
inciso   IV   da   Lei   n.   8.666/1993,   com   a   finalidade   específica   de   realizar 
procedimento para  “contratação emergencial  de SERVIÇOS DE LIMPEZA, ASSEIO, 
CONSERVAÇÃO E CONTROLE DE PRAGAS E VETORES DAS ÁREAS INTERNAS E 
EXTERNAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ”, a serem executados de forma 
contínua nas áreas da Universidade Federal do Pará (UFPA), incluindo áreas da 
Cidade Universitária José  da Silveira Netto, Unidades externas ao Campus de 
Belém e áreas dos Campi Universitários do Interior do Estado do Pará”, ficando 
revogadas as disposições em contrário:

Presidente:
ALINE MARQUES CASIMIRO – Assist. Adm. DCSPROAD;

Membros:
GABRIEL HIROMITE YOSHIRO – Engenheiro  Prefeitura
FRANCILENE CADETE COSTA – Assist. Adm. – DCSPROAD
SIDIELSON ALVES DA SILVA – Assist. Adm. – DCSPROAD.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 07 de março de 2017.

RÔMULO SIMÕES ANGÉLICA
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação,

no exercício da Reitoria


